报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
993,550

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
206,651.91

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
1,109,985

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
236,685.47

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 15.25%

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

69

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
798,600

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 251,000

上述三项担保金额合计（D+E+F） 798,600

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

请详见公司于2017年4月12日于证监会指定信息披露平台上公布的“北京碧水源科技股

份有限公司2016年度社会责任报告”。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

是否发布社会责任报告

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

70

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质 是否含环境方面信息 是否含社会方面信息 是否含公司治理方面信息
报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是 是 其他

公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 无三废问题

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

71

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 565,884,950 46.03% 30,000,000  867,018,796 -306,023,321 590,995,475 1,156,880,425 37.00%

3、其他内资持股 565,884,950 46.03% 30,000,000  867,018,796 -306,023,321 590,995,475 1,156,880,425 37.00%

  境内自然人持股 565,884,950 46.03% 30,000,000  867,018,796 -306,023,321 590,995,475 1,156,880,425 37.00%

二、无限售条件股份 663,574,728 53.97%   977,170,655 329,229,505 1,306,400,160 1,969,974,888 63.00%

1、人民币普通股 663,574,728 53.97%   977,170,655 329,229,505 1,306,400,160 1,969,974,888 63.00%

三、股份总数 1,229,459,678 100.00% 30,000,000  1,844,189,451 23,206,184 1,897,395,635 3,126,855,313 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年1月26日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成发行新

增股份登记托管手续，该次非公开发行股票的数量为30,000,000股，新增股份于2016年2月3

日在深圳证券交易所上市。

2、2016年5月5日，公司2015年年度股东大会审议通过了公司2015年度权益分派方案，以

公司现有总股本1,259,498,678股为基数，向全体股东每10股派0.976150元人民币现金（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增14.642250股。该方案已于2016年5月16日实

施完毕。

3、本报告期，公司激励对象行权与限制性股票认购合计共计23,206,184股，公司股本相

应增加23,206,184股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本期股本变动使近一年每股收益下降、每股净资产下降，具体指标详见“主要会计数据和财务指标”。

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

72

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用